報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位                                                                                                                        平成平成平成平成22227777年年年年6666月月月月30303030日日日日

                                    ウッドワンウッドワンウッドワンウッドワン    けん玉けん玉けん玉けん玉    ワールドカップワールドカップワールドカップワールドカップ    廿日市廿日市廿日市廿日市2015201520152015開催記念イベント開催記念イベント開催記念イベント開催記念イベント
                    けん玉けん玉けん玉けん玉イベントイベントイベントイベント『Ｔ『Ｔ『Ｔ『ＴＡＵＡＵＡＵＡＵででででＫＥＮＤＡＭＡＫＥＮＤＡＭＡＫＥＮＤＡＭＡＫＥＮＤＡＭＡ』』』』開催！開催！開催！開催！

                            <<<<開催日：開催日：開催日：開催日：2015201520152015年年年年7777月月月月4444日（土）日（土）日（土）日（土）１１時から１１時から１１時から１１時から>>>>

東京・銀座の広島ブランドショップＴＡＵ(たう)で、広島県廿日市市発祥のけん玉を世界に発

信するため、けん玉のＰＲイベント「ＴＡＵでＫＥＮＤＡＭＡ」を開催します。

 けん玉の原型となった「日月(にちげつ)ボール」が生まれた大正時代に、初めて量産化を成功させたのが廿日市市の木工所であったことから、“けん玉発祥の地”と呼ばれている廿日市市。今、アメリカを中心に海外でストリートシーンを熱くしているＫＥＮＤＡＭＡの世界的ブームを受けて、7月 18・19 日に廿日市市で「ウッドワン けん玉 ワールドカップ 廿日市 2015」が開催されます。 この開催を記念してＴＡＵでも、「ＴＡＵでＫＥＮＤＡＭＡ」と題して、けん玉の代表的な競技「もしかめ大会」や「けん玉絵付け体験」を行います。   ご多忙のことと存じますが、ぜひ、貴メディアでのご取材やご紹介を賜りますようお願い申し上げます。

《本件に関するお問い合わせ》 廿日市市商工労政課             担当：目黒    電話:0829-30-9140 FAX:0829-31-0999 《ＴＡＵに関するお問い合わせ》 広島県ひろしまブランド推進課        担当：濱﨑・黒木 電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

 【日時】2015 年 7月 4日(土) 11 時～16 時《展示は 7月 4日(土)～24 日(金)》 【場所】広島ブランドショップＴＡＵ 1 階特設コーナー《展示は 2階工芸品コーナー》 (東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ) 【内容】①もしかめ大会 「大皿」と「中皿」を交互に繰り返す技で、「もしもしかめよ……」 と歌いながら行い、1番完玉(完奏：30回以上)を目指す。 ☆もしかめ 1番完玉で廿日市市産「日月ボール(けん玉)」を プレゼント(先着 10 名様)  ☆挑戦された方には参加賞として、「けん玉Ｗ杯記念鍋敷」を   プレゼント(先着 100 名様) ②けん玉絵付け体験(ペインティング・ワークショップ)  サインペンや焼きごてでペイントして、オリジナルのけん玉を作成。  【参加費(けん玉代) 1,000 円】 ③けん玉ワールドカップのＤＶＤ放映 昨年度の「けん玉ワールドカップ」の熱戦を映像で振り返ります。 ④けん玉販売（個数限定）

ＴＡＵでＫＥＮＤＡＭＡの概要
日月ボール(けん玉)

アートけん玉 ※けん玉ワールドカップの概要については裏面に記載しています。

【開催日】2015 年 7 月 18 日(土)・19 日(日)  【場 所】廿日市市スポーツセンター(サンチェリー) （広島県廿日市市串戸 6-1-1） 【参加者】国内外けん玉プレーヤー約 260 名 【競 技】一般社団法人グローバルけん玉ネットワーク の基準による 【イベント】けん玉教室、けん玉デモンストレーション、 けん玉パフォーマンス など。      イベントの詳細はＷＥＢサイトで。      ⇒http://www.hatsu-navi.jp/kendama/       ※イベント内容は変更する場合があります。

ウッドワン けん玉 ワールドカップ 廿日市2015の概要

けん玉ワールドカップ廿日市 2014 の様子